
Soggetto Aggregatore Merceologia Iniziativa Stato Iniziativa
DATA STIMATA 

PUBBLICAZIONE 

Durata 

contratto 

(mesi)

Note

Città Metropolitana di Milano
Facility management immobili - 

Manutenzione immobili e impianti

PROCEDURA APERTA PER 

L'AFFIDAMENTO, IN QUALITA' DI 

SOGGETTO AGGREGATORE, DEI 

SERVIZI DI MANUTENZIONE 

DISPOSITIVI ATTIVI E PASSIVI 

ANTINCENDIO, MANUTENZIONE 

IMPIANTI ELEVATORI E DI 

TRASLOCO PER IMMOBILI IN USO 

A QUALSIASI TITOLO A FAVORE DI 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI ED 

ENTI NON SANITARI AVENTI SEDE 

NEL TERRITORIO REGIONALE, 

NONCHE' LORO CONSORZI E 

ASSOCIAZIONI, SUDDIVISI IN LOTTI

In programmazione 30/11/2024 36 In collaborazione con la Provincia di Brescia

Provincia di Brescia
Facility management immobili - 

Manutenzione immobili e impianti

(195/2024) PROCEDURA APERTA A 

RILEVANZA COMUNITARIA PER 

L'AFFIDAMENTO, IN QUALITA' DI 

SOGGETTO AGGREGATORE, DEI 

SERVIZI DI MANUTENZIONE 

DISPOSITIVI ATTIVI E PASSIVI 

ANTINCENDIO, MANUTENZIONE 

IMPIANTI ELEVATORI E DI 

TRASLOCO PER IMMOBILI IN USO 

A QUALSIASI TITOLO A FAVORE DI 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI ED 

ENTI NON SANITARI AVENTI SEDE 

NEL TERRITORIO REGIONALE, 

NONCHE' LORO CONSORZI E 

ASSOCIAZIONI, SUDDIVISI IN LOTTI

In programmazione 09/12/2024 36
IN COLLABORAZIONE CON LA CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 

(195/2024)

Scr Piemonte Regione Piemonte
Servizi Integrati per gestione 

apparecchiature elettromedicali

SERVIZIO INTEGRATO GESTIONE 

TECNOLOGIE SANITARIE (084-

2024)

In programmazione 16/12/2024 60

Regione Autonoma Della Sardegna - Direzione Generale Della 

Centrale Regionale Di Committenza
Servizi di Smaltimento rifiuti sanitari

DPCM 11 luglio 2018 - categoria 

servizi di smaltimento rifiuti 

sanitari.- Procedura aperta ai sensi 

dell art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per l 

affidamento del servizio di 

trasporto e conferimento ad 

impianti di smaltimento di rifiuti 

pericolosi e non derivanti da 

attivita sanitarie delle Aziende 

sanitarie della Regione Sardegna  

Edizione 2bis.

In programmazione 30/12/2024 48

Regione Autonoma Della Sardegna - Direzione Generale Della 

Centrale Regionale Di Committenza

Servizi Integrati per gestione 

apparecchiature elettromedicali

Servizio di manutenzione delle 

apparecchiature elettromedicali e 

biomedicali ed.2

In programmazione 30/12/2024 60 60 mesi

Direzione Regionale Centrale Acquisti Regione Lazio
Servizi di Ristorazione per gli Enti del 

Servizio Sanitario Nazionale

Servizio di ristorazione per le 

Aziende sanitarie - ed. 3
In programmazione 31/12/2024 0

Puntozero S.c.ar.l. Manutenzione immobili e impianti
SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

DEGLI IMMOBILI
In programmazione 31/12/2024 0

Puntozero S.c.ar.l. Facility management immobili

SERVIZIO DI FACCHINAGGIO 

INTERNO ED ESTERNO (SPESA 

COMUNE)

In programmazione 31/12/2024 0

Puntozero S.c.ar.l.
Manutenzione strade - servizi e 

forniture
MANUTENZIONE STRADE In programmazione 31/12/2024 0

Centrale Unica Di Committenza-Soggetto Aggregatore Regionale Fvg 

Regione Friuli Venezia Giulia
Guardiania Servizio di guardiania In programmazione 31/12/2024 0

Ente Regione Marche
Servizi Integrati per gestione 

apparecchiature elettromedicali

SERVIZI INTEGRATI PER GESTIONE 

APPARECCHIATURE 

ELETTROMEDICALI

In programmazione 31/12/2024 0 Pianificazione di cui alla DGR Marche n. 395 del  27/03/2023

Direzione Regionale Centrale Acquisti Regione Lazio Manutenzione immobili e impianti

Manutenzione per gli impianti 

delle strutture regionali e gli enti 

locali - ed. 2

In programmazione 31/12/2024 0
La procedura è in fase di definizione pertanto non sono valorizzate le 

voci relative alla durata e strumento.

Direzione Regionale Centrale Acquisti Regione Lazio
Servizi Integrati per gestione 

apparecchiature elettromedicali

Gara comunitaria centralizzata a 

procedura aperta per 

l'affidamento del servizio di 

manutenzione delle 

apparecchiature biomediche in 

uso presso le Aziende Sanitarie 

della Regione Lazio  Seconda 

edizione

In programmazione 17/01/2025 0

Direzione Regionale Centrale Acquisti Regione Lazio Pulizia immobili

Procedura aperta finalizzata alla 

stipula di convenzioni quadro per 

servizi di pulizia e sanificazione a 

ridotto impatto ambientale e 

servizi accessori per le sedi delle 

amministrazioni del territorio 

della regione Lazio Edizione 2. 

Procedura suddivisa in 4 lotti.

In programmazione 17/01/2025 0

Dipartimento Stazione Unica Appaltante (Sua-Rb) Regione Basilicata Vigilanza Armata

PROCEDURA APERTA PER 

L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

VIGILANZA ARMATA, CUSTODIA-

PORTIERATO E ALTRI SERVIZI DI 

VIGILANZA PRESSO GLI IMMOBILI 

IN USO ALLA GIUNTA REGIONALE 

DELLA BASILICATA SITI NEI 

COMUNI DI POTENZA, ROMA, 

MATERA, LAGONEGRO, SENISE, 

VILLA D'AGRI DI MARSICOVETERE, 

MELFI, POLICORO, COMPLESSO 

MONASTICO DI SANTA MARIA 

D'ORSOLEO DI SANT'ARCANGELO 

E VILLA NITTI IN MARATEA E 

PRESSO GLI UFFICI DI MATERA DEL 

CONSIGLIO REGIONALE DI 

BASILICATA

In programmazione 28/01/2025 36

Dipartimento Stazione Unica Appaltante (Sua-Rb) Regione Basilicata Manutenzione immobili e impianti

PROCEDURA APERTA PER 

L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 

GOVERNO, DI CONDUZIONE E 

MANUTENZIONE A CANONE E DI 

MANUTENZIONE EXTRA CANONE 

DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI ED 

ELEVATORI DELL'AOR SAN CARLO 

DI POTENZA, DELL'ASM DI 

MATERA, DELL'ASP DI POTENZA E 

DELL'IRCCS-CROB DI RIONERO IN 

VULTURE

In programmazione 28/01/2025 60

Dipartimento Stazione Unica Appaltante (Sua-Rb) Regione Basilicata Pulizia immobili

Procedura aperta per 

l'affidamento del servizio di 

pulizia, smaltimento rifiuti, 

derattizzazione, disinfestazione, 

disinfezione e sanificazione degli 

uffici del Consiglio Regionale della 

Basilicata e del Comune di Matera

In programmazione 28/01/2025 36

Dipartimento Stazione Unica Appaltante (Sua-Rb) Regione Basilicata Vigilanza Armata

SERVIZIO DI VIGILANZA ATTIVA 

ARMATA PER LE SEDI DELL'ATER DI 

POTENZA E DI MATERA PER UN 

PERIODO DI 48 MESI

In programmazione 28/01/2025 48

Città Metropolitana di Napoli Guardiania - Vigilanza Armata

Procedura aperta - servizi di 

vigilanza armata e servizi di 

guardiania

In programmazione 29/01/2025 24

Consip S.P.A. Facility management immobili
AQ Facility Management per le 

Caserme 1
In programmazione 31/01/2025 0

Puntozero S.c.ar.l. Facility management immobili
SERVIZIO DI FACCHINAGGIO 

SANITA'
In programmazione 31/12/2025 0

Puntozero S.c.ar.l.
Servizi Integrati per gestione 

apparecchiature elettromedicali

SERVIZI INTEGRATI PER LA 

GESTIONE E MANUTENZIONE 

DELLE APPARECCHIATURE 

SANITARIE

In programmazione 31/12/2025 0

Centrale Unica Di Committenza-Soggetto Aggregatore Regionale Fvg 

Regione Friuli Venezia Giulia

Servizi di Lavanderia per gli Enti del 

Servizio Sanitario Nazionale

Servizi di lavanderia per gli enti del 

SSR (gara per ASUFC)
In programmazione 31/12/2025 0


